
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SEPEO0II202I 
Processo Administrativo N° SE-PEO01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 03/02/2021 10:00:32 

TOTAL DO PROCESSO: 1.693.786,00 

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 
	

10.616.533/0001-56 	 1.693.786,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 
	

Num: 014 	 Total: 198.848,00 

1 	Unidade: KG 	 Marca: DU BOI 	 Modelo: DU BOI 

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 
gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do 
produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a 
legislação vigente (Instrução Normativa n° 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de 
inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC n°.360/359 de 23/12/03, RDC n0.259 
de 20/09/02, RDC n°.123 de 13/05/04 e IN n°83 Anexo 11 de 21/11/03, lei n°10.674). 

Quantidade: 6.400 
	

Valor Unit.: 31,07 	 Tot31 Item: 198.848,00 

LOTE 2 	 Quant.: 1 
	

Num: 083 	 Total: 49.712,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: DU BOI 
	

Modelo: DU BOI 

Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com 
gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do 
produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a 
IeisIação vigente (Instrução Normativa n°83 anexos lide 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de 
ir peção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 
d; 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 e IN n°83 Anexo 11 de 21/11/03, lei n°10.674). 

Quantidade: 1.600 	 Valor Unit.: 31,07 
	

Total Item: 49.712,00 

OTE 3 	 Quant.: 1 
	

Num: 087 	 Total: 121.296,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: OU BOI 
	

Modelo: DU BOI 

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 
transparente a vácuo contendo 1 000 do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da 
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 
estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto 
com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 5.600 	 Valor Unit.: 21,66 
	

Total Item: 121.296,00 

LOTE 4 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 007 	 Total: 30.324,00 

Unidade: KG Marca: DU BOI 	 Modelo: DU BOI 

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico 
transparente a vácuo contendo 10009 do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da 
embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito 
estado de conservação, sem odor improprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto 
cum registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). 

Quantidade: 1.400 

LOTE 5 

 

Valor Unit.: 21,66 	 Total Item: 30.324,00 

Quant.: 1 Num: 041 	 Total: 97.504,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: AVE NOVA 	 Modelo: AVE NOVA 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:42 	 1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n1210 de 10/11/98 do 
S AIDIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, 
no amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
cu racterístico. Rotulagem obrigatória (RDC n0.3601359 de 23/12/03, RDC n0.259 de 20/09/02, RDC n1.123 de 13/05/04 
e Portaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito 
do frango deve ser embalado individualmente 

Quantidade: 7.040 	 Valor Unit.: 13,85 Total Item: 97.504,00 

LOTE 6 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 035 	 Total: 24.376,00 

Unidade: KG Marca: AVE NOVA 	 Modelo: AVE NOVA 

Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n1210 de 10/11/98 do 
SDAIDIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, 
não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor 
característico. Rotulagem obrigatória (RDC n1.360/359 de 23/12/03, RDC n1.259 de 20/09/02, RDC n1123 de 13/05/04 

ortaria n° 210 de 10/11/98 MAPA, lei n°10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito 
frango deve ser embalado individualmente 

Quantidade: 1.760 	 Valor Unit.: 13,85 
	

Total Item: 24.376,00 

LOTE 7 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 012 	 Total: 16.275,00 

  

Unidade: PCT Marca: CHOCOLACTEA 	 Modelo: CHOCOLACTEA 

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. 
Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. 
Embalagem primária laminada de alumínio de 800g inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras 
ininurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana. 

Quantidade: 1.250 	 Valor Unit.: 13,02 
	

Total Item: 16.275,00 

LOTE 8 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 061 	 Total: 28.000,00 

  

Unidade: CAIXA Marca: DULAR 	 Modelo: DULAR 

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa 
contendo 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Quantidade: 5.000 	 Valor Unit.: 5,60 
	

Total Item: 28.000,00 

e-fTE 9 	 Quant.: 1 
	

Num: 062 	 Total: 36.520,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: FORTLON 	 Modelo: FORTLON 

Descrição: CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e 
minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: 
farinha de arroz, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster 
metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as 
normas da ANVISA 

Quantidade: 4.000 
	

Valor Unit.: 9,13 	 Total Item: 36.520,00 

LOTE 10 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 021 	 Total: 173.184,00 

  

Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE 	 Modelo: BOM DU LEITE 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de 
aLimmnio, em pacote de 1 kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos 
OU outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado 
e nitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do 
eoado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade 
do no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 6.560 

LOTE 11 

 

Valor Unit.: 26,40 	 Total Item: 173.184,00 

Quant.: 1 Num: 092 	 Total: 43.296,00 

Grado em: 22/03/2021 12:47:42 	 2 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

It.-n: 1 	Unidade: KG 	 Marca: BOM DU LEITE 	 Modelo: BOM DU LEITE 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e minerais. Embalagem primária de 
aumínio, em pacote de 1 kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado 
emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do 
estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade 
d no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Cantidade: 1.640 

LOTE 14 

 

Valor Unit.: 26,40 Total Item: 43.296,00 

Quant.: 1 

 

Num: 084 	 Total: 31.500,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: OLHO DAGUA 	 Modelo: OLHO DAGUA 

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açucar. Produto deverá 
estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de 

idade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco 
de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC no. 360/359 de 

2»12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC no. 123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n1.10674/03). Embalagem primária: saco 
piástico de polietileno atóxico contendo 1 000 do produto. 

Quantidade: 9.000 
	

Valor Unit.: 3,50 	 Total Item: 31 .500,00 

LOTE 15 	Quant.: 1 
	

Num: 077 	 Total: 58.300,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: CELIA 	 Modelo: CELIA 

Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir 
as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 
vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 
360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n1123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n0.10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 000 do produto. 

Quantidade: 11.000 	Valor Unit.: 5,30 
	

Total Item: 58.300,00 

LOTE 16 	Quant.: 1 
	

Num: 092 	 Total: 5.830,00 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: CAXANGA 	 Modelo: CAXANGA 

scrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve 
uir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos 

vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC no. 
360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem 
primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 5,83 
	

Total Item: 5.830,00 

LOTE 17 

tem: 1 

Quant.: 1 Num: 034 	 Total: 9.320,00 

  

Unidade: KG Marca: DONA DE 	 Modelo: DONA DE 

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária 
pastica transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer 
o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 2.000 

LOTE 18 

 

Valor Unit.: 4,66 	 Total Item: 9.320,00 

Quant.: 1 Num: 057 	 Total: 6.123,00 

tem: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: DONA MARIA 	 Modelo: DONA MARIA 

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: 
saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de 
ftbricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias 
nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses. 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:42 	 3 de 8 



a 	1 
Rub'ica 	. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 1.300 	 Valor Unit.: 4,71 
	

Total Item: 6.123,00 

 

/ 

  

LOTE 19 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 078 Total: 16.140,00 

Unidade: PCT Marca: SAO BRAZ 	 Modelo: SAO BRAZ 

 

Descrição: FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°  273 de 
2)09/05 - ANVISA e RDC n° 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 
23112/03, RDC n°259 de 20/09/02, RDC no 123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco 
pustico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de 
papelão contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 6.000 
	

Valor Unit.: 2,69 	 Total Item: 16.140,00 

LOTE 20 	 Quant.: 1 
	

Num: 043 	 Total: 2.128,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: DONA DE 	 Modelo: DONA DE 

e61-0crição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei 
deral n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser 

isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da 
espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC 
ri'. 259 de 20/09/02, RDC n1123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n110674/03). Embalagem primária: saco plástico de 
polietileno atóxico contendo 500g do produto. 

Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 3,04 	 Total Item: 2.128,00 

LOTE 23 	 Quant.: 1 
	

Num: 098 	 Total: 4.030,00 

Item: 1 	Unidade: UNI 
	

Marca: BETANIA 	 Modelo: BETANIA 

Descrição: CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com 
lo: ntificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 4,03 	 Total Item: 4.030,00 

LOTE 24 	 Quant.: 1 
	

Num: 072 	 Total: 21.375,00 

Item: 1 	Unidade: LATA 
	

Marca: FUGINI 	 Modelo: FUGINI 

Dscrição: MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal Sem conservantes, acondicionado em 
embalagem contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, 

so, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a 
ntar da data de entrega 

Qantidade: 7.500 
	

Valor Unit.: 2,85 	 Total Item: 21 .375,00 

LOTE 25 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 001 	 Total: 85.600,00 

  

Unidade: PCT Marca: PREDILLETO 	 Modelo: PREDILLETO 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas 
do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, 
açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do 
produto, . Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. 

Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 5,35 	 Total Item: 85.600,00 

LOTE 26 	 Quant.: 1 
	

Num: 024 	 Total: 21.400,00 

tt:rn: 1 
	

Unidade: PCT 	 Marca: PREDILLETO 	 Modelo: PREDILLETO 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas 
do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, 
açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do 
produto, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. 

Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 5,35 	 Total tem: 21.400,00 

LOTE 27 	Quant.: 1 
	

Num: 047 	 Total: 12.180,00 

G -- rado em: 22/03/2021 12:47:42 	 4 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: PETYAN 	 Modelo: PETYAN 

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. 
Irgredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de 
soia. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, Rotulagem de acordo comas normas da 
ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada 
tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro, açúcar, fermentos 
quimicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, pacote contendo 400g do produto, . Rotulagem 
do acordo comas normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 6,09 
	

Total Item: 12.180,00 

LOTE 30 	 Quant.: 1 
	

Num: 077 	 Total: 66.720,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: PREDILLETO 	 Modelo: PREDILLETO 

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo 
zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro (Vitamina 139), açúcar refinado, 
dura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal 

refinado, estabilizante lecitina de soja, pacote contendo 400g do produto acondicionados em caixas de papelão, 
validade de no mínimo 06mesesa 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Quantidade: 16.000 	Valor Unit.: 4,17 	 Total Item: 66.720,00 

LOTE 31 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 007 	 Total: 16.680,00 

  

Unidade: PCT Marca: PREDILLETO 	 Modelo: PREDILLETO 

Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo 
B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fálico e ferro (Vitamina 139), açúcar refinado, 
gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal 
refinado, estabilizante lecitina de soja, pacote contendo 400g do produto acondicionados em caixas de papelão, 
viidade de no mínimo 06mesesa 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 4,17 	 Total Item: 16.680,00 

LOTE 32 	 Quant.: 1 
	

Num: 096 	 Total: 9.780,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: PETYAN 	 Modelo: PETYAN 

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. 
redientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferroe ácido fálico (vitamina 139), açúcar, gordura vegetal, 

- mentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g 
do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06mesesa 01 ano. 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 4,89 	 Total Item: 9.780,00 

LOTE 33 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 053 	 Total: 9.960,00 

Unidade: PCT Marca: PETYAN 	 Modelo: PETYAN 

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor 
rrho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina 139), açúcar invertido, 
g:rdura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 
400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06mesesa 01 ano 

Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 4,98 	 Total Item: 9.960,00 

LOTE 34 	 Quant.: 1 
	

Num: 065 	 Total: 64.640,00 

Item: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: PREDILLEOT 	 Modelo: PREDILLETO 

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fálico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
amazenamento e a saúde humana. 

Cantidade: 16.000 	Valor Unit.: 4,04 
	

Total Item: 64.640,00 

Grado em: 22/03/2021 12:47:42 	 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 35 
	

Quant.: 1 
	

Num: 055 	 Total: 16.160,00 

Item: 1 
	

Unidade: PCT 
	

Marca: PREDILLETO 
	

Modelo: PREDILLETO 

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e 
ácido fálico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a saúde humana. 

Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 4,04 
	

Total Item: 16.160,00 

LOTE 36 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 027 	 Total: 31.740,00 

  

Unidade: PCT Marca: DA CASA 	 Modelo: DA CASA 

Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 
5009 do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com  número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. 
Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. 

antidade: 6.000 	 Valor Unit.: 5,29 	 Total Item: 31 .740,00 

LOTE 37 	Quant.: 1 
	

Num: 086 	 Total: 4.960,00 

tom: 1 	Unidade: PCT 
	

Marca: LA PAZ 	 Modelo: LA PAZ 

Descrição: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, farinha de trigo 
irlegral, agua, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascárbico (ins300) e conservador propionato 
de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, 
resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os 
dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir 
da entrega. 

Quantidade: 800 	 Valor Unit.: 6,20 	 Total Item: 4.960,00 

LOTE 39 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 090 	 Total: 4.520,00 

Unidade: KG Marca: PANELAÇO 	 Modelo: PANELAÇO 

Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC n°. 276 de 
209/05 -ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio, contendo iKG do produto 
RtuIagem obrigatória (de acordo com a RDC no. 360/359 de 23/12/03, RDC no. 259 de 20/09/02, RDC n1123 de 
13/05/04 

jantidade: 400 
	

Valor Unit.: 11,30 	 Total Item: 4.520,00 

LOTE 40 	 Quant.: 1 
	

Num: 095 	 Total: 4.050,00 

Item: 1 	Unidade: UND 
	

Marca: FUGINI 	 Modelo: FUGINI 

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal 
(náximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem 
de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 gramas do produto. 

Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 4,05 	 Total Item: 4.050,00 

LOTE 41 	Quant.: 1 
	

Num: 096 	 Total: 16.470,00 

tem: 1 	Unidade: GRF 
	

Marca: ABC 	 Modelo: ABC 

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC no. 270 de 22/09/05 —ANVISA). 
Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 
360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n0123 de 13/05/04 —ANVISA, lei n1.10674/03). Embalagem 
primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900m1 do produto. 

Quantidade: 1.500 

LOTE 44 

 

Valor Unit.: 10,98 	 Total Item: 16.470,00 

Quant.: 1 Num: 074 	 Total: 1.645,00 

Item: 1 	Unidade: GRF 
	

Marca: SADIO 	 Modelo: SADIO 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:42 	 6 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor 
característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de 
acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n11 23 de 13/05/04 —ANVISA, lei 

10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500m1 do produto. 

Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 2,35 
	

Total Item: 1.645,00 

LOTE 45 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 037 	 Total: 952,00 

Unidade: KG Marca: NOTA 10 	 Modelo: NOTA 10 

Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, 
umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. 

Quantidade: 850 	 Valor Unit.: 1,12 
	

Total Item: 952,00 

LOTE 51 	 Quant.: 1 
	

Num: 041 	 Total: 30.840,00 

It-m: 1 	Unidade: BAND 	 Marca: REGINA 
	

Modelo: REGINA 

scrição: OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo 
com as normas da ANVISA e registro. 

Quantidade: 2.000 

LOTE 52 

 

Valor Unit.: 15,42 Total Item: 30.840,00 

Quant.: 1 

 

Num: 002 	 Total: 257.126,40 

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: ITA POLPA 	 Modelo: ITA POLPA 

Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionadas 
em saco plástico de polietileno de 01 kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° 
do registro do MAPA. 

Quantidade: 19.840 
	

Valor Unit.: 12,96 	 Total Item: 257.126,40 

LOTE 53 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 055 	 Total: 64.281,60 

  

Unidade: KG Marca: ITA POLPA 	 Modelo: ITA POLPA 

Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionadas 
em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° 
do registro do MAPA. 

Quantidade: 4.960 
	

Valor Unit.: 12,96 	 Total Item: 64.281,60 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/particjpai,tdocuments/54c8a76c3e1  9450cb0 1 aeb9l c0cbüaf5.pdf 

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 22102/2021 17:42 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows  netfparticipantdocuments/df3482db99c541 b9ad4bbac2c553c7O8.pdf 

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJpartjcipantdocuments/f6b9f6e1  0ee846939e5a8a5ff7933cf6.pdf 

Gurado em: 22/03/2021 12:47:42 	 7 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CE 
NOVA RUSSAS-CE 

    

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http.//lanceeletronico.blob.core.wiridows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wiridows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. 
de 

	

" ário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

'Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 25/02/2021 13:06 	 Documento: 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core  windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows. 

	

Horário: 22/02/2021 17:42 	 Documento: 

Endereço: http://Ianceeletronico.blob.core.windows. 

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

netlparticipantdocuments/b4162040c43d43fd85c57a51 9a93a34c.pdf 

Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

net/participantdocuments/c5befl 2301444999a3681 d21 eafüa3a4.pdf 

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

netlparticipantdocuments/3ebf5ebbe3b24f5880c8651 bbdl ai e96.pdf 

Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

netlparticipantdocuments/73cbcde9f7e846238ff4e408e2986ebb.pdf 

Declaração de cumprimento dos requisitas de Habilitação 

net/participantdocuments/00400888137f4e1 99e4351 f871 7cee85.pdf 

Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

netlparticipantdocuments/el 38464adc9b4e97b7671 33b1 0fe7667.pdf 

Declaração de inexistência de parentes 

netlparticipantdocuments/3cf33b2282f54f5b9c0e54dafc300668.pdf 

Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

netlparticipantdocuments/32b449c7ca96421 a94b64d438cbbc1 1 0.pdf 

Documentos Complementares (Pós disputa) 

netíparticiparitdocuments/bb53aeb3a3674da884c4c948aca92693 .pdf 

Outros documentos 

net/participantdocuments/2775ebee0d0b4d9698566e2b699e3ea4.pdf 

Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

net/participantdocumerits/54264a3cf1 6b495db874 11361 b6a71 62.pdf 

Horário: 22/02/2021 17:42 
	

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.net/participantdocuments/56i  73cb0029b4ab48e01 dfb 1 büba74i b.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

Gerado em: 22/03/2021 12:47:42 	 8 de 8 


